
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1549

Data 30/09/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI OPERATORI TECNICI
SPECIALIZZATI AUTISTI DI AMBULANZA (CAT. BS).
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO E
RELATIVE DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI AUTISTI DI
AMBULANZA (CAT. Bs).
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO E RELATIVE
DETERMINAZIONI.

Relazione del Direttore della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO:
- che con deliberazione n^976 del 18/06/2021, è stato indetto un Avviso Pubblico, per titoli e
colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di Operatori Tecnici Specializzati Autisti di
Ambulanza (Cat. Bs) e che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la
pubblicazione integrale sul sito aziendale www.ausl.pe.it sezione concorsi – bandi di
concorsi – avvisi assunzioni a tempo determinato;
- che con deliberazioni n^1386 del 31/08/2021 e n^1448 del 14/09/2021 è stata disposta
l’ammissione con riserva di n. 50 candidati;
- che con atto deliberativo n^1386 del 31/08/2021 è stata nominata la relativa Commissione
Esaminatrice;
- che in data 16/09/2021 è stata espletata la prova colloquio e la Commissione ha proceduto
alla valutazione della prova sostenuta dai candidati ammessi e presenti alla suddetta nonché
alla valutazione dei titoli dei candidati risultati idonei alla prova medesima, giusto verbale
del 16/09/2021 conservato agli atti d’ufficio e prospetto delle risultanze pubblicate sul sito
web aziendale in data 17/09/2021;
- che in data 22/09/2021, come da verbale di pari data, conservato agli atti della presente
procedura, la Commissione su istanza di alcuni candidati si è nuovamente riunita ed ha
proceduto alla rivalutazione dei titoli, rettificando, conseguentemente, i punteggi titoli
attribuiti ai candidati Foschini Paolo, Amicone Alessandro e Catino Fabrizio, come risultante
dalla graduatoria di idoneità e merito riformulata a mezzo del predetto verbale e di seguito
riportata:

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

Precedenza/
Preferenza

1 DI FRANCESCO JUNIOR 4,15000 14 18,1500  

2 NUBILE LUCA 2,44800 15 17,4480  

3 DI NICOLA ALESSIO 3,26000 14 17,2600  

4 DI LODOVICO ERCOLINO 6,03200 11 17,0320  

5 CIAVATTELLA MIRCO 2,13400 14 16,1340  

6 D'AGOSTINO ANTONIO 2,79700 13 15,7970  

7 SPAGNOLO PAOLA 2,73000 13 15,7300  

8 DI PIETRANTONIO FABIO 4,65800 11 15,6580

Precede per minore
età anagrafica. Art.8
punto 4 del bando

9 GIANNASCOLI LUCIO 2,65800 13 15,6580  

10 RONCI DANIELE 2,58900 13 15,5890  

11 DI GIOVANNI GIANDOMENICO 4,58800 11 15,5880  

12 PERILLI GRAZIANO 2,53600 13 15,5360  

http://www.ausl.pe.it


13 TAURO FRANCESCO 2,35500 13 15,3550  

14 CONTROGUERRA MIRCO 2,31300 13 15,3130  

15 MALANDRA JACOPO 4,15620 11 15,1562  

16 NAPOLETANI BERNARDINA 3,07000 12 15,0700  

17 IPPOLITI GIAN PIERO 3,88320 11 14,8832  

18 AMICONE ALESSANDRO 1,84620 13 14,8462  

19 FOSCHINI PAOLO 0,97580 13 13,9758  

20 DEI GIUDICI CHRISTIAN 1,90640 12 13,9064  

21 LAURENZI MATTIA 2,75000 11 13,7500  

22 CIPRIAN LUCA 1,46700 12 13,4670  

23 D'ERASMO LUIGI 2,23000 11 13,2300  

24 DI MICHELE MAURIZIO FERNANDO 1,97700 11 12,9770  

25 SANTOLERI SIMONE 1,94800 11 12,9480  

26 OLIVIERI ALEX 1,94600 11 12,9460  

27 CARICCHIO STEFANO 1,87550 11 12,8755  

28 DI NOBILE LUCIANO 1,70900 11 12,7090  

29 DI GIAMPAOLO GIANLUCA 1,65260 11 12,6526  

30 CATINO FABRIZIO 1,45380 11 12,4538  

31 DI FLORIO NICOLA 1,41700 11 12,4170  

32 PASQUINI FRANCESCO 1,40000 11 12,4000  

DATO ATTO dei contenuti della nota prot. n^151/SUEM118 del 27.09.2021 allegata al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con la quale il Direttore f.f.
della U.O.C. 118, Dott. Vincenzino Lupi, ha richiesto l’assegnazione al suddetto servizio di
n^13 Operatori Tecnici Specializzati Autisti di Ambulanza (Cat. Bs) per le motivazioni
esplicitate nella suddetta nota;

CONSIDERATO che la Direzione Sanitaria Aziendale, nella persona del Dott. Silli titolare
dell’Incarico di Funzioni denominato “Pianificazione e controllo attività di assistenza diretta
e di supporto area ospedaliere e territoriale”, con e-mail del 27/09/2021 e del 28/09/2021
conservate agli atti d’ufficio, sentito il Direttore Sanitario Aziendale in riferimento alla citata
nota del Dott. Lupi, ha precisato, viste le necessità aziendali, di procedere all’assunzione a
tempo determinato, per mesi 6 (sei), di n^10 Operatori Tecnici Specializzati Autisti di
Ambulanza (Cat. Bs) a tempo determinato;

EVIDENZIATO che, per le ragioni sopra esplicitate, onde garantire la continuità ed i livelli
essenziali delle attività oltre al mantenimento del pubblico servizio, la A.S.L. di Pescara
intende procedere all’assunzione a tempo determinato di complessivi n^10 Operatori Tecnici
Specializzati Autisti di Ambulanza (Cat. Bs) mediante stipula di corrispondenti contratti
individuali di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii. e del vigente CCNL Comparto Sanità e ss.mm.ii., per la durata di mesi 6 (sei),
procedendo all’uopo mediante l’utilizzo della graduatoria sopra riportata;

PRESO ATTO che le assunzioni di cui al precedente punto trovano fondamento nelle
necessità di procedere al reclutamento delle unità lavorative da adibire alle necessitanti
specifiche attività segnalate delle quali viene significata la rilevanza l’attinenza e



l’imprescindibilità in relazione ai compiti e alle funzioni sanitarie che l’Azienda deve
garantire;

RICHIAMATI

- l’art.36, comma 2, del d.lgs. n.165/2001;
- il D.Lvo n^ 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del d.lgs. n. 87/2018;
- l’art. 57 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

PRESO ATTO dei contenuti del D.L.vo n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della
U.O.C. Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne
attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio,
compresa la graduatoria finale di idoneità e merito formulata dalla Commissione
Esaminatrice, nominata con deliberazione n^1386 del 31/08/2021, per l’espletamento delle
attività di valutazione relative all’avviso pubblico di che trattasi, riportata di seguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

Precedenza/
Preferenza

1 DI FRANCESCO JUNIOR 4,15000 14 18,1500  

2 NUBILE LUCA 2,44800 15 17,4480  

3 DI NICOLA ALESSIO 3,26000 14 17,2600  

4 DI LODOVICO ERCOLINO 6,03200 11 17,0320  

5 CIAVATTELLA MIRCO 2,13400 14 16,1340  

6 D'AGOSTINO ANTONIO 2,79700 13 15,7970  

7 SPAGNOLO PAOLA 2,73000 13 15,7300  

8 DI PIETRANTONIO FABIO 4,65800 11 15,6580

Precede per minore
età anagrafica. Art.8
punto 4 del bando

9 GIANNASCOLI LUCIO 2,65800 13 15,6580  



10 RONCI DANIELE 2,58900 13 15,5890  

11 DI GIOVANNI GIANDOMENICO 4,58800 11 15,5880  

12 PERILLI GRAZIANO 2,53600 13 15,5360  

13 TAURO FRANCESCO 2,35500 13 15,3550  

14 CONTROGUERRA MIRCO 2,31300 13 15,3130  

15 MALANDRA JACOPO 4,15620 11 15,1562  

16 NAPOLETANI BERNARDINA 3,07000 12 15,0700  

17 IPPOLITI GIAN PIERO 3,88320 11 14,8832  

18 AMICONE ALESSANDRO 1,84620 13 14,8462  

19 FOSCHINI PAOLO 0,97580 13 13,9758  

20 DEI GIUDICI CHRISTIAN 1,90640 12 13,9064  

21 LAURENZI MATTIA 2,75000 11 13,7500  

22 CIPRIAN LUCA 1,46700 12 13,4670  

23 D'ERASMO LUIGI 2,23000 11 13,2300  

24 DI MICHELE MAURIZIO FERNANDO 1,97700 11 12,9770  

25 SANTOLERI SIMONE 1,94800 11 12,9480  

26 OLIVIERI ALEX 1,94600 11 12,9460  

27 CARICCHIO STEFANO 1,87550 11 12,8755  

28 DI NOBILE LUCIANO 1,70900 11 12,7090  

29 DI GIAMPAOLO GIANLUCA 1,65260 11 12,6526  

30 CATINO FABRIZIO 1,45380 11 12,4538  

31 DI FLORIO NICOLA 1,41700 11 12,4170  

32 PASQUINI FRANCESCO 1,40000 11 12,4000  

DI PROCEDERE, all’assunzione a tempo determinato di n^10 Operatori Tecnici
Specializzati Autisti di Ambulanza (Cat. Bs) per la durata di mesi 6 (sei), con decorrenza che
sarà stabilità a seguito dell’adozione del presente provvedimento, dando apposito mandato
alla U.O.C. Dinamiche del Personale;

DI STIPULARE, con i candidati all’uopo individuati, contratti individuali di lavoro a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 24 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018 nel profilo
professionale di Operatori Tecnici Specializzati Autisti di Ambulanza (Cat. Bs), precisando
che, in caso di rinuncia o decadenza da parte dei candidati aventi diritto, si procederà a
corrispondenti scorrimenti di graduatoria;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei suddetti dipendenti, un termine di
preavviso di trenta giorni;

DI PRECISARE che i predetti contratti potranno essere anche risolti anticipatamente alla
data di scadenza prevista, in relazione al verificarsi delle condizioni risolutive;

DI DARE ATTO CHE il costo derivante dal presente provvedimento troverà copertura, in
appositi fondi, demandando al competente ufficio in ordine alla corretta imputazione
contabile;



DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.S.D. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.







Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020201 0705020205 1101010101

Anno 2021

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1549 del 30/09/2021 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI AUTISTI DI AMBULANZA (CAT. BS).
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO E RELATIVE DETERMINAZIONI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 01/10/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


